
‌
جلیلی: گفتمانی که شهید 
رئیسی آغاز کرد با قدرت 

ادامه می‌دهیم
 ایرنا: نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری با بیان اینکه در اینجا بحث فرد 
نیست گفت: بحث یک حرکت و گفتمان و 
یک راه ناتمام است که شهید رئیسی با قدرت 
شروع کرد و ما باید با قدرت ادامه دهیم.به 
گزارش گروه سیاسی ایرنا، سعید جلیلی 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در نشست مسئولان ستاد انتخاباتی 
شهرستان‌ها در محل مجموعه فرهنگی شهدای 
انقلاب )سرچشمه( برگزار شد گفت: محبوب 
ملت، شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی عزیز 
افتخارشان این بود که حرکتی که شروع کرد با 
ارادت به امام رضا بود؛ این جمعی که امروز دور 
هم جمع شدیم در کنار شور و احساسات پاک 
شما عزیزان که ابراز می‌کنید، یک بحث مهم 
نباید در آن فراموش شود و آن این است که 
دلیل برای این جمع شدنمان‌ داریم و باید بدانیم 

در چه نقطه‌ای هستیم و چه هدفی داریم.

 پزشکیان: با من حرف بزنید
یکی از نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری تاکید کرد: ما برای اداره کشور 
نیاز داریم صدای مردم را بشنویم، ایرادات را 
بپذیریم و اصلاح کنیم.به گزارش ایسنا، مسعود 
پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»دیدگاه‌های 
شما درباره اولین برنامه تلویزیونی را شنیدم. 
نگرانی، همدلی و همراهی شما را ارج می‌نهم.
ما برای اداره کشور نیاز داریم صدای مردم را 
بشنویم، ایرادات را بپذیریم و اصلاح کنیم. با 
هشتگ ‎»برای_ایران« گوش شنوای شما در 
فضای مجازی هستم و خود را پاسخگو می‌دانم. 

با من حرف بزنید.«

 »حسام الدین آشنا« مشاور 
رسانه‌ای پورمحمدی می شود

بر اساس اخبار غیر رسمی، »حسام الدین آشنا 
« مشاور حسن روحانی رئیس جمهور سابق به 
عنوان مشاور رسانه‌ای حجت الاسلام مصطفی 
پورمحمدی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری تعیین شده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بر اساس اخبار غیر رسمی و 
شنیده‌ها، »حسام الدین آشنا« مشاور حسن 
روحانی رئیس جمهور سابق به عنوان مشاور 
رسانه‌ای حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری تعیین شده است.گفتنی است؛ 
حجت الاسلام پورمحمدی در دولت‌های نهم و 
یازدهم محمود احمدی نژاد و حسن روحانی به 

عنوان وزیر عضو کابینه بوده است.

 حمایت ۱۳۰۰ استاد دانشگاه
 از جلیلی

۱۳۰۰ تن از اساتید دانشگاه‌های سراسر کشور 
با انتشار بیانیه‌ای از سعید جلیلی نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت کردند.به گزارش 
خبرنگار سیاسی ایرنا، ۱۳۰۰ تن از اساتید 
دانشگاه‌های سراسر کشور، با اعلام حمایت 
از »سعید جلیلی« ضمن حمایت از این نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کردند: با 
حضور ارزشمند سعید جلیلی، بارقه‌های امید 
برای استمرار مسیر خدمتگزاری صادقانه در دل‌ 

آحاد مردم ایران زنده شد.

 حمایت کانون دانشگاهیان 
ایران اسلامی از قالیباف

کانون دانشگاهیان ایران اسلامی در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد که به عنوان فراگیرترین تشکل 
استادی سیاسی، علمی و فرهنگی با احترام به 
داوطلبان جبهه انقلاب به ویژه برادر جانباز و 
انقلابی دکتر جلیلی و با امید به اینکه در نهایت 
تنها یک کاندیدای جریان مردمی و انقلابی در 
صحنه رقابت باقی بماند ، پس از شور و مشورت 
و تحلیل و بررسی جوانب موضوع و واقعیت 
های میدانی به این جمع بندی رسید که بار 
امانت وزین ریاست جمهوری را به همرزم و یاور 
سردار دلها شهید والامقام حاج قاسم سلیمانی 
یعنی دکتر محمد باقر قالیباف بسپارد تا تداوم 
بخش اقدامات یار خراسانی خود باشد و با 
اشراف و آشنایی به برنامه‌های در دست اقدام 
دکتر رئیسی و با عُرضه و توان اجرایی بی‌نظیر، 
بتواند اهداف کمی و کیفی برنامه هفتم را 

عملیاتی سازد.

با نامزدها
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سرمقاله

اخبار روز

ادامه از صفحه یک ...
مهم‌ترين عاملك اهش رشد اقتصادي، گسترش 
فقر، رشد تورم،ك اهش رفاه مردم،ك اهش اشتغال، 
كاهش صادرات،ك اهش درآمدهاي ارزي و 
افزايش نرخ ارز بوده‌اند. تحريم‌هاي هسته‌اي، 
تحريم‌هاي سازمان ملل، تحريم‌هاي اتحاديه 
اروپا و تحريم‌هاي اف‌اي‌تي‌اف از موانع جدي 
بهبود وضعيت اقتصادي هستند. تحريم‌ها نه 
فقط در حوزه‌هاي اقتصادي و راهبردي، بلكه 
در بخش‌هاي سياسي و فرهنگي هم عامل نزول 
ايران بوده‌اند. از سوي ديگر اين محدوديت‌ها، 
هزينه‌هاي فراواني براي ايران به بار آورده‌اند. اين 
محدوديت‌ها ايران را از درآمدهاي فروش نفت 
محرومك رده است. مشخص استك ه اقتصاد ايران 
تحت تاثير درآمدهاي نفتي است. وقتي درآمد 
نفتي پايين بيايد، دولت فشار مالياتي روي مردم را 
افزايش مي‌دهد، دولت استقراض از بان كمركزي 
را بالا مي‌برد و اين روند باعث رشد تورم مي‌شود 
درك نار اينها محدوديت‌هاي مختلف ارزي و 
اقتصادي براي مردم ايجاد مي‌كند. افزون بر 
اينها امكان تامين سرمايه از سوي سرمايه‌گذاران 
خارجي نيز از بين مي‌رود، فرار سرمايه و فرار 
مغزها نيز تشديد مي‌شودك ه آسيب بسيار بزرگ 
بلندمدت براي اقتصاد، صنعت، علم و توليدك شور 

خواهد بود .
 هنگاميك ــه درآمد ارزيك اهش مي‌يابد، ارز 
درك شورك م شده و نرخ ارز بالا مي‌رود. واردات 
كاهشي افته، تورم ايجاد مي‌شود و ناامني 

گسترش مي‌يابد. 
ضمن اينكه ايران براي وارد کنندهك الا ی 
كشور ناچار است، ۲۰ درصد بيشتر هزينه 
كند تا تحريم‌ها را دور بزند. براي صادرات هم 
توليدكنندگان و فعالان اقتصادي ايران ناچارند، 
۲۰ تا ۳۰ درصد تخفيف بدهندي ا هزينه بيشتر 
بپردازند. نقل و انتقال پول ناشي از صادرات هم 
يا ممكن نيستي ا هزينه‌هاي بيشتري براي 
انتقال پول به داخل نياز است. اين روند مشكلات 
بسياري را طي ۱۲ تا ۱۳ سال اخير ايجادك رده‌اند. 
تا زمانيك ه تحريم‌ها وجود دارند، نمي‌توان انتظار 
آينده خوبي براي اقتصادك شور و رفاه ايرانيان 
متصور شد. هر زمان موانع تحريمي برطرف 
شوند، اقتصاد به عنوان كي اولويت مطرح شود، 
علم اقتصاد مدنظر تصميم‌سازي‌ها قرار بگيرد 
و مسوولانك ارآمدي براي اجراي اين برنامه‌ها 
انتخاب شدند، مي‌توان چشم‌انداز روشني از 
بهبود را تصورك رد. وليك ــدام گفتمان وك دام 
جريان فكري و سياسي و اجرايي مي‌تواند اين 
بايدها را محققك ند؟ گفتمانيك ه از تنش‌زدايي، 
تخصص‌گرايي، شايسته‌سالاري، تعامل با جهان، 
علم محوري، مردم‌سالاري و موارد اين‌چنين 
سخن گفته باشد. نه فقط درك لام بلكه در صحنه 
عمل هم نشان داده باشد به اين ضرورت‌ها 
پايبند است.ي افتن كي چنين گفتماني از ميان 
گفتمان‌هاي موجودك ار دشواري نخواهد بود، اگر 

مردم بخواهند.

 سپاه هیچ جانبداری از 
نامزدهای انتخابات نمی‌کند

سخنگوی سپاه با تاکید بر اینکه سپاه 
به‌دنبال مشارکت انبوه، امنیت و سلامت 
انتخابات است، گفت: سپاه هیچ جانبداری 
از نامزدهای انتخابات نمی‌کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سردار »رمضان شریف« 
سخنگوی سپاه در گفت‌وگویی، درباره 
اینکه برخی از کاندیدای انتخابات خود را 
منتسب به سپاه می‌دانند، اظهار داشت: 
این موضوع بارها و بارها توسط فرمانده کل 
سپاه و نماینده ولی‌فقیه در سپاه اعلام شده 
که همه کسانی که از شورای نگهبان تاییدیه 
حضور در میدان را گرفتند برای سپاه محترم 
هستند و سپاه نه به نفع آن‌ها و نه علیه 
آن‌ها هیچ کاری صورت نخواهد داد.سردار 
شریف گفت: ما به‌دنبال مشارکت انبوه، 
امنیت انتخابات، سلامت انتخابات هستیم 
و ان‌شاءاله با بیاناتی که خود نامزدها دارند 
رقابت هم شکل خواهد گرفت.وی گفت: من 
همین جا اعلام می‌کنم ما هیچ جانبداری از 

نامزدها نداریم.

 تاکید آیت‌اله جنتی بر رعایت 
موازین قانونی و آموزه‌های 

اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه حج 
می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای سطح بینش 
امت اسلام شود بر رعایت موازین قانونی و 
آموزه‌های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی 
تاکید کرد.به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، 
آیت‌الله احمد جنتی در ابتدای جلسه شورا 
با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت امام 
محمد باقر )ع( اظهار داشت: این مناسبت 
را تسلیت می‌گویم و امیدوارم خداوند توفیق 
پیروی از آن بزرگوار را به ما عنایت فرماید. 
آیت‌الله جنتی به انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری که روز جمعه ۸ تیر 
برگزار خواهد شد هم اشاره کرد و بیان 
داشت: امیدواریم نامزدهای انتخابات و 
طرفداران آن‌ها با رعایت موازین قانونی و 
آموزه‌های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی 
خود، زمینه‌ساز برگزاری انتخاباتی شایسته 

نظام مردم‌سالاری دینی شوند.

تداوم حملات ویرانگر حزب الله  ناتو تصمیم مجارستان را پذیرفته‌ استمشاور امنیت ملی امریکا:امنیت اسرائیل باید تضمین شود
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی جو بایدن رئیس جمهور امریکا اعلام کرد که واشنگتن 
برای تحقق راه حل دو کشوری، با تل آویو همکاری خواهد کرد. به گزارش »روسیا الیوم«، 
سالیوان گفت: پس از حل و فصل مسأله فلسطین، حماس نباید بر نوار غزه حکومت کند و 
غزه نباید محلی برای »تروریسم« باشد.سالیوان افزود: می‌دانم که نه تنها در دولت اسرائیل 
بلکه در جامعه اسرئیل در این باره نگرانی‌هایی وجود دارد و ما باید به آن اعتراف و برای 
از بین بردن نگرانی‌ها تلاش کنیم.وی افزود: در برابر برپایی کشور فلسطین و آینده امن 
طولانی برای اسرائیل موانعی وجود ندارد.سالیوان اشاره کرد: امنیت اسرائیل باید به طور 

کامل تضمین شود.

دبیرکل ناتو اعلام کرد که این سازمان نظامی تصمیم مجارستان برای کمک‌نکردن 
به اوکراین را پذیرفته است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( اعلام کرد که ناتو 
تصمیم مجارستان برای مشارکت‌نکردن در ائتلاف کمک به دولت و ارتش اوکراین 
را می‌پذیرد. وی دراین‌باره گفت: نخست‌وزیر مجارستان به صراحت اعلام کرده که 
مجارستان در این تلاش ها شرکت نخواهد کرد و من این موضع را پذیرفته ام. من 
همچنین خوشحالم که نخست وزیر مجارستان و من بر سر شرایط عدم مشارکت به 

توافق رسیده ایم. 

منابع خبری از تداوم حملات ویرانگر مقاومت اسامی لبنان به شمال فلسطین اشغالی خبر 
دادند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، رسانه های رژیم صهیونیستی با اشاره به 
حملات موشکی حزب اله به شمال فلسطین اشغالی اعلام کردند: بیم آن می رود که شماری 
از گردشگران در جنگل کادیتا پس از آتش سوزی در این مناطق بر اثر موشکهای شلیک شده 
از لبنان، سرگردان شده باشند.این منابع همچنین بیان کردند: در سایه اوضاع امنیتی، منطقه 
حفاظت شده ناحل عامود در در ۲۵ کیلومتری از مرز لبنان منطقه بسته خواهد بود.همزمان 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حزب الله مقر یگان نظارت هوایی در پایگاه میرون 

را هدف قرار داده است.

تحلیلگران ارشد رژیم صهیونیستی با اذعان به 
فروپاشی برتری هوایی رژیم صهیونیستی ضد حزب 
اله به بررسی خطرات این موضوع پرداختند. به 
گزارش برگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری المیادین، 
گزارش‌های رسانه‌های صهیونیستی نشان از آن 
دارد که تمایل این رژیم برای ورود به جنگ گسترده 
علیه حزب اله لبنان روز به روز کاهش پیدا می‌کند، 
افزایش توانمندی‌های هوایی حزب اله لبنان در 
عرصه دفاعی وهجومی یکی از مهمترین علل این 
موضوع است.گزارش‌های صهیونیستی تاکید دارد 
که موفقیت حزب اله در حمله به اهداف متعدد در 
داخل سرزمین‌های اشغالی با استفاده از پهپادها و 
همچنین ساقط کردن پهپادهای رژیم صهیونیستی 
در حریم هوایی لبنان نشان می‌دهد که برتری هوایی 
که پیش از این رژیم صهیونیستی از آن برخوردار بود، 
در حال فروپاشی است و حزب اله موفقیت‌های زیادی 
در عرصه‌های هجومی و دفاعی به دست آورده که 
وحشت صهیونیست‌ها را نسبت به هر جنگ احتمالی 
آینده برانگیخته است.سلیمان مسودة تحلیلگر مسائل 
سیاسی شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز با اعلام اینکه 
تمایل سطوح سیاسی تل آویو برای گسترش جنگ 
ضد حزب اله کاهش پیدا کرده، گفت آنها به هیچ 
وجه نمی‌خواهند به جنگ در شمال کشیده شوند.
گیورا زلتس رئیس شورای محلی الجلیل شمالی در 
گفت‌وگو با شبکه کان تاکید کرده است که جنگ بین 
بیروت و تل آویو به وقوع نخواهد پیوست، چرا که هیچ 
کس این جنگ را نمی‌خواهد و در نهایت دو طرف باید 
به توافق برسند.زاوی هاوزر رئیس سابق کمیسیون 

امنیت و روابط خارجی رژیم صهیونیستی نیز تاکید 
کرد که مشکل اینجا است که دشمنان تل آویو دیگر 
از این رژیم و آمریکا نمی‌ترسند و توانمندی‌های 
تاکتیکی اسرائیل آنها را نگران نمی‌کند. این موضوع به 
صورت خجالت آوری در روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ پدید آمد.
این تحلیلگر مسائل راهبردی به ناتوانی استراتژیک 
رژیم صهیونیستی اشاره و تاکید کرد که این رژیم 
قدرت پاسخگویی به حملات شمال را ندارد. در 
حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار اسرائیلی آواره هستند 
و این موضوع از سال ۱۹۴۸ تاکنون بی‌سابقه بوده 
است.تعداد قابل توجهی از تحلیلگران و پژوهشگران 
صهیونیست به ابعاد توانمندی‌های نظامی و پهپادی 
حزب اله و دفاع هوایی آن اشاره کرده‌اند.در همین 

رابطه روعی کایس تحلیلگر مسائل عربی شبکه کان 
گفت که چالش‌های هوایی حزب اله برای تل‌آویو 
در حال افزایش است.شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی 
نیز گزارشی از توانمندی‌های هوایی حزب‌اله لبنان 
پخش و اعلام کرد که ارزیابی ارتش اسرائیل این 
است که توانمندی‌های حزب اله اجازه آسیب زدن به 
تشکیلات دفاع هوایی وابسته به ارتش را می‌دهد.این 
گزارش تاکید می‌کند که ارتش صهیونیستی پاسخ 
مناسبی در برابر این چالش‌ها که ناشی از پهپادهای 
حزب اله لبنان است، در اختیار ندارد، چرا که حزب 
اله از شرایط میدانی برای سرپوش گذاشتن بر حرکت 
پهپادها تا زمان نزدیک شدن به هدف مورد نظر 
استفاده می‌کند.یواف زیتون تحلیلگر مسائل نظامی 

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نیز تاکید 
کرد که حتی ارتش‌های بزرگتر از ارتش اسرائیل 
نظیر آمریکا نیز هیچ راه حلی برای تهدید پهپادی 
ندارند و هیچ راه حل معجزه‌آسایی در این زمینه 
وجود ندارد.این کارشناس صهیونیسم می‌افزاید که 
فرماندهان ارتش به خوبی می‌دانند که جنگ گسترده 
با حزب اله باعث تخریب مناطق مختلف استراتژیک 
در سرزمین‌های اشغالی می‌شود. تل‌آویو به خوبی 
از خسارت‌های سامانه‌های دفاع هوایی این رژیم 
در برابر حملات حزب اله آگاه است که این موضوع 
می‌تواند زمینه را برای انجام حملات بیشتر فراهم 
کند.أمیر بوحبوط دیگر تحلیلگر مسائل نظامی در 
وبگاه خبری والاه می گوید که با وجود آمادگی‌های 
نیروی هوایی تل‌آویو برای حمله احتمالی حزب اله به 
بالون اطلاعاتی تل شمایم، اما حزب اله توانست این 
بالن اطلاعاتی را از کار بیندازد. به این ترتیب می‌توان 
گفت اسرائیل در رهگیری پهپادی که این بالون را 
هدف قرار داد، شکست خورد.لیرن عنتبی کارشناس 
مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز 
در گزارشی نوشت که برتری رژیم صهیونیستی بر 
حزب اله در حریم هوایی از بین رفته و حزب اله موفق 
شده صدها پهپاد تل‌آویو را ساقط کند. این موضوع 
نشان دهنده توانمندی‌های دفاع هوایی پیشرفته 
نزد حزب اله است که می‌تواند فعالیت‌های هوایی تل 
آویو در آسمان لبنان را با مشکل مواجه کند.وی ابراز 
داشت که آمادگی‌های رژیم صهیونیستی برای این 
چالش کافی نیست و این تهدید هوایی با واکنش کافی 
از سوی ارتش رژیم صهیونیستی مواجه نخواهد شد.

برتری هوایی تل‌آویو ضد حزب اله از بین رفته است
هر

س : م
عک

 تحلیلگران ارشد صهیونیست: 

سیاست داخلی
 وزیر علوم  طرح کرد:

رییس‌جمهور بعدی پهلوان سیاسی 
باشد، نه قهرمان سیاسی

وزیر ارشاد: 
نمایشگاه کتاب ۶۰۰ میلیارد تومان 

فروش داشت

فعال سیاسی:
 در این روزها به شدت به 
»ادب سیاسی«  نیازمندیم

 وزیر کشور: 
 امیدواریم شاهد انتخاباتی

 باشکوه و امن باشیم
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات گفت: 
دوست دارم رییس جمهور بعدی مانند رییس 
جمهور شهید پهلوان سیاسی باشد، نه قهرمان 
سیاسی.به گزارش مشرق، محمدعلی زلفی گل وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه جلسه هیأت 
وزیران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دوست دارم 
کسی رئیس جمهور شود که مشی و روشی شبیه به 
شهید آیت الله رئیسی داشته باشد و یک پهلوان 
سیاسی باشد به جای قهرمان سیاسی.وی عنوان 
کرد: میان قهرمان و پهلوان تفاوت وجود دارد. در 
بازی فوتبال وقتی بازیکن جلو می‌زند مدافع برخی 
مواقع پای آن را لگد می‌کند و معتقد است پنالتی 
می‌شود که نتیجه آن پنجاه _ پنجاه است و بالاخره 
قهرمان می‌شود. در قهرمان شدن شما اگر مقررات 
را رعایت نکنید هزینه اش را پرداخت می‌کنید اما 
در پهلوان شدن، باید اخلاق، ایمان، تقوا، وجدان، 
مرام و معرفت را رعایت کنید مانند پهلوان تختی.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: در عالم 
سیاست، شهید رئیسی یک پهلوان سیاسی بود. علی 
رغم اینکه می‌توانست برخی جاها جواب بدهد هیچ 
زمانی این کار را نکرد و تقوایی سیاسی را رعایت کرد. 
هیچ گاه گذشتگان را منکوب نکرد و همواره تقدیر 

می‌کرد و گناه را گردن گذشتگان نمی‌انداخت.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از بهره‌برداری ۴۰ 
کتابخانه ملی تا پایان دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
رقم فروش کتاب در نمایشگاه امسال به ۶۰۰ میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرد .به گزارش مشرق،محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه 
جلسه هیأت دولت، در جمع خبرنگاران با اشاره 
خریدهای اینترنتی کتاب از سی‌وپنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، گفت: براساس گزارشاتی که 
دریافت می‌کنیم به نظر می‌رسد همه بسته‌ها رسیده 

است و مردم هم راضی هستند.
وی ضمن قدردانی از شرکت ملی پست ایران و وزارت 
ارتباطات، تأکید کرد: همکاری این وزارتخانه با 
نمایشگاه کتاب بسیار خوب بود.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با بیان اینکه در مورد نمایشگاه امسال فرصت 
نشد و روزی که قرار بود اخبار نمایشگاه را اعلام کنم 
خبر مفقود شدن هلیکوپتر رئیس جمهور و هیأت 
همراه منتشر شد، اضافه کرد: رقم فروش کتاب در 
نمایشگاه امسال به ۶۰۰ میلیارد افزایش پیدا کرد که 
نسبت به رقم ۴۰۰ میلیاردی سال گذشته، افزایش ۵۰ 
درصدی را نشان می‌دهد.اسماعیلی از بهره‌برداری ۴۰ 
کتابخانه ملی تا پایان دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
سرانه مطالعه هر ایرانی فارغ از کتاب‌های درسی ۳۵ 

دقیقه است.

 یکی از فعالان سیاسی گفت: همانطور که در فوتبال با 
واژه بازی جوانمردانه سر و کار داریم، در ادبیات سیاسی 
نیز بیش از گذشته به بازی جوانمردانه نیازمندیم.
غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تاکیدات 
مقام معظم رهبری بر ضرورت حاکم بودن اخلاق در 
رقابت‌های انتخاباتی بین نامزدها و لزوم پرهیز از بدگویی، 
تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی در رقابت‌های انتخاباتی اظهار 
کرد: از قدیم به درستی گفته‌اند که »ادب مرد بهِ از دولت 
اوست«؛ واقعیت این است که در باور مردم ایران که یکی 
از اصیل‌ترین و ریشه‌دارترین مردم جهان هستند، موضوع 
ادب بسیار مهم است.وی با تاکید بر اینکه البته ادب آداب 
دارد، گفت: این جمله به آن معناست که هر جایی ادب 
خاص خود را می‌طلبد؛ ادب کلاس‌داری، ادب خانوادگی 
و البته ادب سیاسی که این روزها به شدت به آن نیاز 
داریم؛ درباره ادب سیاسی باید گفت مهمترین رکن ما 
باید تکیه بر جنبه‌های ایجابی نامزدهای انتخاباتی باشد و 
هر کسی باید به جای دیدن عیوب دیگران، نخست عیوب 
خود را ببیند تا بتواند کاندیدای خود را به خوبی معرفی 
کند.این فعال سیاسی ادامه داد: ادب انتخابات یعنی اینکه 
دیگران را به خاطر پیروزی خراب نکنیم و از سیاه‌نمایی‌ها 
جلوگیری کنیم و به جنبه‌های ایجابی نامزد مورد نظر 
خود بپردازیم؛ برای همین است که در ادبیات کهن ما 

آمده است که »ادب مرد بهِ ز دولت اوست«.

وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات پیش رو تجلی مردم 
سالاری دینی است،گفت: امیدواریم در این رویداد 
ملی همانند انتخابات قبلی که با مدیریت و تلاش شبانه 
روزی نیروی انتظامی به خوبی پشت سر گذاشته شد، 
شاهد برگزاری باشکوه و در امنیت باشیم.به گزارش 
ایرنا، احمد وحیدی در بیست و هفتمین همایش 
سراسری فرماندهان، معاونان و روسای فراجا که در 
ستاد فراجا برگزار شد، با بیان اینکه فراجا سازمانی 
انتظامی و امنیتی و در عین حال سازمانی فرهنگی، 
اجتماعی و مردمی است، گفت: مجموعه انتظامی کشور 
حافظ ارزش ها و حامی گسترش فضائل اخلاقی در 
کشور است.وی با بیان اینکه حادثه تلخ هجران جمعی 
از نخبگان و برجستگان کشور به ویژه رئیس جمهور 
محبوب و مردمی برای همه مردم بسیار و سخت و 
دردناک بود، افزود: از دست دادن چنین شخصیتی بار 
سنگینی را برای کشور همراه داشت؛ فهرست خدمات 
و اقدامات صورت گرفته توسط این شهید نشان می 
دهد که کشور را در این مدت کوتاه مسئولیت او، 
در مسیر رشد و پیشرفت قرار گرفته بود.وزیر کشور 
ادامه داد: شخص رئیس جمهور شهید در این مدت 
کوتاه مسئولیت خود از بخش های مختلف مجموعه 
انتظامی بازدید کرده بود و از نزدیک با ماموریت های 

این سازمان آشنایی کامل داشت. 

نورنیوز :علی باقری گفت: در واقع آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را تبدیل به محل تسویه حساب سیاسی 
خودشان با ایران کردند که قطعا در این مسیر موفق 
نخواهند شد.سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، در نشست وزرای خارجه بریکس در 
واکنش به اقدام این سه کشور اروپایی به راشاتودی 
گفت: »اروپایی‌ها از حدود دو سال پیش، هیچ اقدام 
مثبتی در عرصه مذاکرات انجام ندادند. قطعا این اقدام 
سه کشور اروپایی از جمله اقدامات فریبکارانه آنهاست 
که در حالی که هیچ جدیت و اراده‌ای برای پیگیری 
مذاکرات از خودشان نشان نمی‌دهند، ایران را به 
ناحق متهم به عدول و نقض تعهداتش می‌کنند.«وی 
همچنین افزود: »ایران در چارچوب تعهداتی که در 

چارچوب توافق ۲۰۱۵ داشت همچنان در آن مسیر 
حرکت می‌کند. اقداماتی که ایران در خصوص توسعه 
فعالیت‌های هسته‌ای خود انجام می‌دهد و در دوره 
پیش رو هم قطعا این فعالیت‌ها را توسعه خواهد داد.
به گفته باقری در چارچوب معاهده ان. پی. تی و زیر 
نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می‌گیرد و 
لذا ایران مرتکب هیچ گونه تخلف و نقض تعهدی نشده 
است و این طرف‌های غربی به ویژه سه کشور اروپایی 
هستند که با سوءاستفاده از ظرفیت ساز و کار فنی 
و تخصصی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به دنبال 

جبران ناکامیًها و شکست‌هایشان در عرصه‌های دیگر 
هستند.گفتنی است بنابر گزارش آژانس سه کشور 
اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه در تاریخ 3 ژوئن 
2024 )14 خرداد 1403 ( نامه‌ای علیه فعالیت هسته 
ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل ارسال کردند. 
این سه کشور اروپایی در نامه خود گفته اند: افزایش 
تنش هسته ای از سوی ایران ، برجام را از محتوایش 
خالی کرده و در نتیجه از ارزش آن در زمینه عدم 
گسترش سلاح هسته ای، کاسته است.دیپلمات های 
غربی و منابع دیگر که از محتوای نامه آگاه هستند نیز 

گفتند هدف از این نامه، افزایش فشارها علیه ایران 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد و کسب زمان 
برای حل دیپلماتیک مسئله هسته ای ایران قبل از 
پایان مهلت قطعنامه شورای امنیت در سال آینده 
است که می تواند تحریم سازمان ملل متحد علیه 

ایران را بازگرداند.
 این سه کشور اروپایی هفته گذشته توانستند طرحی 
در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه 
ایران تصویب کنند. این قطعنامه، ایران را به عدم 
همکاری لازم با آژانس متهم و محکوم می کند.این 
طرح با رای مثبت 20 کشور از جمله امریکا، مخالفت 
دو کشور روسیه و چین و رای ممتنع 12 کشور 

تصویب شد.

سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران: 

آژانس محل تسویه حساب سیاسی اروپایی‌ها با ایران شده است

رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، 
در بیانیه‌ای به مناسبت انتخابات١۴٠٣ چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری، سؤالات ده‌گانه‌ای را به عنوان 

»ملاک انتخاب رئیس‌جمهور« مطرح کرده است.
روحانی تأکید کرده کسی که می‌خواهد مسئولیت 

اجرائی کشور را به عهده بگیرد، باید حداقل برای 
ده مسأله اصلی: رفع تحریم، رشد سرمایه‌گذاری، 
سالم و رقابتی شدن اقتصاد، حق اینترنت مردم، 
شفافیت و توازن بودجه، اصلاح سیاست‌های پولی و 
ارزی، تأمین سلامت ارزان، اجرای تام و تمام قانون 

اساسی، تضمین آزادی‌های مدنی و اعتلاء اخلاق در 
جامعه، راه‌حل روشن داشته باشد و بتواند این راه‌حل 

را محقق کند.
 در حال حاضر مشکل اصلی مردم، گرانی کمرشکن 
و رشد ناچیز اشتغال در سال‌های اخیر است که در 
افزایش »شاخص فلاکت« در سال‌های اخیر نمایان 

شده است.  

بیانیه روحانی درباره ملاک‌‌های انتخاب رئیس‌جمهور آینده: 

منتخب ملت باید برای 10 مساله راه‌حل داشته باشد


